
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.02/19-2-2014  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
 Αριθ. απόφασης  57                             Περίληψη 

8η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2014 
 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 19 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
18:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των 
συνεδριάσεων του, ύστερα από την αριθ.πρωτ.9045/14-2-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου 
Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 28 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Βορίδης Δημήτριος 
6) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
7) Δρεμσίζης Ιωάννης 
8) Ηλιάδης Θωμάς 
9) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
10) Καλογερής Κρίτων 
11) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
12) Κολλάρος Γεώργιος 
13) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
14)  Μούρκας Χρήστος  
15) Μπένης Δημήτριος 
16) Ξυνίδης Αθανάσιος 

 

 
17) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
18) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
19) Παπασταματίου Γεώργιος 
20) Πατσίδου Δέσποινα 
21) Πούλιος Χρίστος 
22) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
23) Ταρενίδης Παναγιώτη 
24) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
25) Τοπ Ισμέτ 
26) Φανουράκης Εμμανουήλ 
27) Φωτιάδης Νικόλαος 
28) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 
 
  

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ανταμπούφης Νικόλαος 
2) Μαζαράκης Σπύρος 
3) Μπεκτές Σαμπρή 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν 
νόμιμα) 

4) Τσέπελης Εμμανουήλ 
5) Φιλίππου Φίλιππος 

 
 

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης, οι Πρόεδροι των Τοπικών 
Κοινοτήτων Δαφνώνα κ. Σιδηρόπουλος Δημήτριος και Νεοχωρίου Κυριακού Θεοδόσιος και ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων κ. Μπαντάκ Μπεσήμ 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ αποχώρησε οριστικά από την 
συνεδρίαση μετά την συζήτηση του 1ου θέματος, οι δημοτικοί σύμβουλοι Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν και Τοπ 
Ισμέτ αποχώρησαν μετά τη ψήφιση του 5ου θέματος οριστικά από την συνεδρίαση, ο δημοτικός σύμβουλος 
Αθανάσιος Ξυνίδης αποχώρησε οριστικά μετά τη ψήφιση του 6ου θέματος και η δημοτική σύμβουλος 
Πατσίδου Δέσποινα αποχώρησε μετά τη ψήφιση του 13ου θέματος οριστικά από την συνεδρίαση 
 
Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την 
αριθμ.πρωτ.4350/23-1-2014 εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις των  άρθρων 157,158,161 του Ν.3463/06 καθώς και αυτές του 
άρθρου 8 του Β.Δ 17-5/15-6-59, 2. Τον προϋπολογισμό του έτους 2014, 3. Την ανάγκη ενίσχυσης των 
Κ.Α. εσόδων και εξόδων, 4. Τις αποφάσεις του Δημ.Συμβουλίου  με αριθ.192/26-6-13 και 227/10-7-13 οι 
οποίες αφορούν την αγορά ακινήτου από την εταιρεία ΔΗ.ΚΕ.Ξ. 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο δημοτικό συμβούλιο για την λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του Δ. Ξάνθης  έτους 2014 ως εξής: 
Α) Ως προς τα έσοδα: 
• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.01 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 

την κάλυψη έργων ΥΠΕΣΔΑ» με το ποσό των 4.039,13€. 



• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.02 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη έργων από πιστώσεις ΣΑΤΑ» με το ποσό των 54.140,01€. 

• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.04 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη έργων του προγράμματος ΘΗΣΕΑΣ» με το ποσό των 12.964,21€ 

• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.05 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη έργων του ΠΕΡ/ΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤ. Α.Μ.Θ.» με το ποσό των 6.762,27€. 

• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.06 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη έργων του προγ/τος BLACK SEA BASIN» με το ποσό των 29.850,76€. 

• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.07 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη έργων του ΕΣΠΑ» με το ποσό των 10.276,87€. 

Β) Ως προς τα έξοδα: 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8122.08 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΥΠΕΣΔΑ» με το ποσό των 

4.039,13€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8122.03 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ» με το ποσό των 

54.140,01€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8122.01 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΘΗΣΕΑΣ» με το ποσό των 

12.964,21€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8122.10 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. ΠΕΡ/ΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΑΝΑΠΤ. Α.Μ.Θ.» με το ποσό των 6.762,27€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8117.04 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ Λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας 

2007-2013  "Σύστημα Πιστοποίησης Ποιότητας στον Αγροτουρισμό"» με το ποσό των 8.708,40€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.15.6474.09 με τίτλο «Σύστημα Πιστοποίησης Ποιότητας στον Αγροτουρισμό 

(ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ)» με το ποσό των 21.142,36€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8122.12 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΕΣΠΑ» με το ποσό των 10.276,87€. 
• Ενίσχυση  του Κ.Α 02.15.7122 με τίτλο «Αγορά ακινήτου ΔΗ.ΚΕ.Ξ και την εγγραφή σ αυτόν ποσού 

70.000,00 € με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού με Κ.Α.02.90.9111 με το ίδιο ποσό. 
Γ) Μεταφορά ΚΑ εσόδων: 
Μείωση: 
ΚΑ 06.00.5122.03 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων 
ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ» με το ποσό των 144.261,87€. 
Ενίσχυση: 
ΚΑ 06.00.5122.02 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων 
πιστώσεων ΣΑΤΑ» με το ποσό των 144.261,87€. 
Δ) Επιδότηση εισφορών υπέρ ΙΚΑ από ΟΑΕΔ (έγγραφο Υπουργ.Εργασίας   Κοιν.Ασφάλισης και 
Πρόνοιας 106097/13-12-13): 
• Ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 02.15.6726.01 με τίτλο «Εργοδοτικές και Εργαζομένων εισφορές υπέρ ΙΚΑ 

(ΠΕΝΤΑΜΗΝΑ ΟΑΕΔ)» με το ποσό των 206.352,00€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 06.00.1211.03 με τίτλο «Επιχορήγηση Εργοδοτικών και Εργαζομένων 

εισφορών υπέρ ΙΚΑ (ΠΕΝΤΑΜΗΝΑ ΟΑΕΔ)» με το ποσό των 206.352,00€. 
Η ανωτέρω αναμόρφωση αφορά το κόστος των εργοδοτικών εισφορών και τις εισφορές εργαζομένων 
μισθοδοσίας των προσληφθέντων εργαζομένων για πέντε μήνες από τον Δ. Ξάνθης και σύμφωνα με το 
προαναφερθέν έγγραφο του υπουργείου Εργασίας θα επιχορηγείτε από τον ΟΑΕΔ. 
Ε) Αποθεματικό: 
• Μείωση του αποθεματικού με Κ.Α.02.90.9111 με το ποσό των 70.000,00€. 

Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το ποσό του αποθεματικού διαμορφώνεται στις 361.169,29€, το οποίο 
δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και  1) Τις διατάξεις των  άρθρων 157,158,161 του Ν.3463/06 καθώς και αυτές του άρθρου 8 του Β.Δ 17-
5/15-6-59, 2) Τον προϋπολογισμό του έτους 2014, 3) Την ανάγκη ενίσχυσης των Κ.Α. εσόδων και εξόδων, 
4) Τις αποφάσεις του Δημ. Συμβουλίου με αριθ.192/26-6-13 και 227/10-7-13 οι οποίες αφορούν την αγορά 
ακινήτου από την εταιρεία ΔΗ.ΚΕ.Ξ., 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Αναμορφώνει το τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης ως εξής: 
Α) Ως προς τα έσοδα: 
• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.01 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 

την κάλυψη έργων ΥΠΕΣΔΑ» με το ποσό των 4.039,13€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.02 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 

την κάλυψη έργων από πιστώσεις ΣΑΤΑ» με το ποσό των 54.140,01€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.04 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 

την κάλυψη έργων του προγράμματος ΘΗΣΕΑΣ» με το ποσό των 12.964,21€ 
• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.05 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 

την κάλυψη έργων του ΠΕΡ/ΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤ. Α.Μ.Θ.» με το ποσό των 6.762,27€. 



• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.06 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη έργων του προγ/τος BLACK SEA BASIN» με το ποσό των 29.850,76€. 

• Ενίσχυση του ΚΑ 06.00.5122.07 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη έργων του ΕΣΠΑ» με το ποσό των 10.276,87€. 

Β) Ως προς τα έξοδα: 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8122.08 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΥΠΕΣΔΑ» με το ποσό των 

4.039,13€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8122.03 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ» με το ποσό των 

54.140,01€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8122.01 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΘΗΣΕΑΣ» με το ποσό των 

12.964,21€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8122.10 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. ΠΕΡ/ΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΑΝΑΠΤ. Α.Μ.Θ.» με το ποσό των 6.762,27€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8117.04 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ Λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας 

2007-2013  "Σύστημα Πιστοποίησης Ποιότητας στον Αγροτουρισμό"» με το ποσό των 8.708,40€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.15.6474.09 με τίτλο «Σύστημα Πιστοποίησης Ποιότητας στον Αγροτουρισμό 

(ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ)» με το ποσό των 21.142,36€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ 02.80.8122.12 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΕΣΠΑ» με το ποσό των 10.276,87€. 
• Ενίσχυση  του Κ.Α 02.15.7122 με τίτλο «Αγορά ακινήτου ΔΗ.ΚΕ.Ξ και την εγγραφή σ αυτόν ποσού 

70.000,00 € με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού με Κ.Α.02.90.9111 με το ίδιο ποσό. 
Γ) Μεταφορά ΚΑ εσόδων: 
Μείωση: 
ΚΑ 06.00.5122.03 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων 
ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ» με το ποσό των 144.261,87€. 
Ενίσχυση: 
ΚΑ 06.00.5122.02 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων 
πιστώσεων ΣΑΤΑ» με το ποσό των 144.261,87€. 
Δ) Επιδότηση εισφορών υπέρ ΙΚΑ από ΟΑΕΔ (έγγραφο Υπουργ.Εργασίας   Κοιν.Ασφάλισης και 
Πρόνοιας 106097/13-12-13): 
• Ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 02.15.6726.01 με τίτλο «Εργοδοτικές και Εργαζομένων εισφορές υπέρ ΙΚΑ 

(ΠΕΝΤΑΜΗΝΑ ΟΑΕΔ)» με το ποσό των 206.352,00€. 
• Ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 06.00.1211.03 με τίτλο «Επιχορήγηση Εργοδοτικών και Εργαζομένων 

εισφορών υπέρ ΙΚΑ (ΠΕΝΤΑΜΗΝΑ ΟΑΕΔ)» με το ποσό των 206.352,00€. 
Η ανωτέρω αναμόρφωση αφορά το κόστος των εργοδοτικών εισφορών και τις εισφορές εργαζομένων 
μισθοδοσίας των προσληφθέντων εργαζομένων για πέντε μήνες από τον Δ. Ξάνθης και σύμφωνα με το 
προαναφερθέν έγγραφο του υπουργείου Εργασίας θα επιχορηγείτε από τον ΟΑΕΔ. 
Ε) Αποθεματικό: 
• Μείωση του αποθεματικού με Κ.Α.02.90.9111 με το ποσό των 70.000,00€. 

Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το ποσό του αποθεματικού διαμορφώνεται στις 361.169,29€, το οποίο 
δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου». 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Πούλιος Χρίστος, Βασιλούδης Ηλίας, Βορίδης Δημήτριος, 
Καλογερής Κρίτωνας, Παναγιωτίδης Γρηγόρης διότι όπως δήλωσαν αφού δεν ψήφισαν τον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2014 δεν ψηφίζουν και την παρούσα αναμόρφωσή του πλην 
της παραγράφου Δ) την οποία υπερψηφίζουν και ο δημοτικός σύμβουλος Αγκόρτσας Απόστολος ο οποίος 
όπως δήλωσε διαφωνεί με την ενίσχυση  του Κ.Α 02.15.7122.  

Ο δημοτικός σύμβουλος Κολλάρος Γεώργιος ψήφισε Λευκό. 
…………………………………………………………………………………………………........................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος          Τα μέλη 

    Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                       (Ακολουθούν 
υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 25-2-2014 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 25-2-2014
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου

	Ανδρέου Μαρία - Άννα


